

W Sobotę Dnia 14. Marca 1761. Num: XI.

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z Warszawy 9. Marca.

Królewic Jmśc *Albrycht* d. 2. tego Miesiąca wieczorem stanął w tym mieście, a po odebranych nazajutrz wizytach od Jchmościów Senatorów, Ministrów, i Posłów Cudzoziemskich, koło godziny czwartej z południa z J. K. Mścia był w Zamku dla przywitania się z Rodzonym swoim Xciem Jmścią Kurlandskim.

Dzień 5. Marca S. Fryderykowi Patronowi Króla Jmści P. N. M. i Królewica Jmści Najstarszego poświęcony z osobliwszą tu obchodzono Uroczyścią, przy stokrotnym ogłoszeniu z armat, i wspaniałym fejerwerku, któremu Król Jmśc z Królewicami Jchmściami, i licznym Państwem w ogrodzie Pałacowym zapalonemu przypartywalsię.

Jmśc Pan Hrabia Brühl Starosta Warszawski powrócił tu z *Wiednia*. z *Wiednia* 25. Lutego.

Extrakt z Listu pisanego z *Minster* pod d. 10. tego miesiąca. Wszystko to, co wiadomości zagraniczne ogłosiły o stanie okropnym, w który nas wprawiły niepomiarkowane exakcyje *Alliantów* niedostatecznie wyraża ucisk nasz tak wielki, iż gdybysmy najgłówniejszych nieprzyjaciół mieli, więceybyśmy cierpieć niemogli.

Podatki na Rok terazniejszy 1761. są otaxowane gotowemi pieniędzmi 400. tysięcy Talarów, która summa na pierwsze weyżenie lubo zdajesię mierna, ale zważając okoliczności jest niezmierna i nieznośna. Wyciągają tych podatków złotem, przez co dla kurrencyi wyfokicy czerwonych zło we dwoinasób prawie płacić przychodzi, bo Pistol idzie teraz po 14. zło, czerwony zło po 8. zło y kilka kraycarów; a Allianci nieprzyimują w podatkach Pistola tylko 10 5. Talarów albo zło półsma, a czerwony zło po zło 4. i 10. kraycarów. (Zło Nie-

miecki 1. czyni naszych 4.)

Kray nasz wycięczony musi nadto dać 3. milliony 514. tysięcy i 500. racyi, a 5. millionów 969. tysięcy 700. porcyi y wszystko przewieść do *Poderbornu* odległego od nas na mil 14. albo do *Lipstadtu* oddalonego na mil 8. Nakoniec oprócz tych wszystkich exakcyi każą przystawić 3800. rekrutow.

Z Biskupstwem *Hildeskim* nieśkawiey się obchodzą, jak z *Nami*. Nakazano mu kilkakroć stotyśięcy Talerow, wiele millionów racyi i Porcyi, i 2500. rekrutow: a zatym *Westfalia* nie mniej jest godna politowania dla spustoszenia od *Alliantów*, jak *Saxonia* od *Prusaków*.

z *Ratysbony* 21. Lutego.

Listy z *Turyngii* oznajmują, iż korpus woyska *Pruskiego* pod kommandą Generała de *Sibourg* poszło d. 11. we dwóch kolumnach ku *Colleda* i *Cannewurff*, pierwsza kolumna zawierała 3. bataliony i 2. Regimenty Kawalerii, licząc ze wszystkim 1350. ludzi, druga zaś złożona z dwóch Regimentów Kawalerii, jednego Huszarów, dwóch wolnych batalionów i 300. strzelców, wynosiła na 1800. ludzi, a obie spotem koło 3000. Miało to woysko z sobą 11. armat od kul 6. albo 12. funtowych, i 34. wozow naładowanych chlebem, i amunicyą wojenną i dążyło d. 12. ku *Dennstadt*.

z *Frankfortu* 17. Lutego.

Graff de Vaux chcąc jak naybarzciey oddalić nieprzyaciół postąpił w noc z dnia 6. na 7. trzy podjazdy pod kommandą Panów de *Belfunce*, de *Grandmaison*, i de *Esterhazi*. Pierwszy udał się ku wsi de *Glandens*, która nieprzyaciół spieszo opuścił uchodząc do lasa, Dragonowie nasi i Wolontariuszowie ścigali go, zabili wielu, wzięli w niewolę Kapitana strzelców pieszych i 20. koni. Podjazd drugi wszedł do lasu de *Pareusen*, i utrzymał poczet stojący w wiosce. Podjazd nakoniec trzeci dobrze się sprawił we wsi *Schulgen* gdzie 5. albo 6. ludzi zabił, 7. konnych, a 24. pieszych wziął w niewolę. Nas zaś wyprawa kosztuje 4. zabitych, a 6. raniionych z podjazdu Pana de *Belfunce*, z innych zaś żadnego ani zabito, ani raniiono.